
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 31 del 05/07/2025 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

Oggetto: Approvazione Bando di  Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a 

tempo determinato (mesi sei) e part-time (18 ore) di operatore/operatrice esperto 

amministrativo/a - area degli operatori contratto funzioni locali (ex categoria b3) 

                      

                      
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

            Favorevole                      Favorevole 
F.to                                     F.to       

 
________________________________________________________________________ 

 

Il responsabile del settore 
F.to Ciafrino Francesca 

 

   _________________________________________ 

 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  30/07/2025        al  14/08/2025        al n. 85    del Registro delle Pubblicazioni 

 

     IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa Simona Magalotti 
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 



 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti:   
-  la Delibera del Presidente della Regione Lazio n. T00035/2021 il sottoscritto Sig. 

Giovanni Giuliani è stato nominato come Commissario Liquidatore della Comunità 
Montana Alta Tuscia Laziale; 

- il decreto prot. n. 02 del 03.01.2025 del Commissario Straordinario con il quale la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo di codesto 
Ente; 

Dato atto che: 
- con delibera di Giunta Comunale n. 03 del 08.01.2025è stato approvato il Fabbisogno di personale 

2025 -2027; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 30.12.2024 è stato approvato il DUP 2025 - 2027; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30.12.2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2025-2027; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 31.03.2025 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2025-2027 (P.I.A.O); 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 23.06.2025 con la quale sono state 
formulate le direttive per l’espletamento della procedura concorsuale per la copertura di n. 
1 posto a tempo determinato (mesi sei) e part-time (18 ore) di operatore/operatrice 
esperto amministrativo/a – area degli operatori contratto funzioni locali (ex categoria b3);  
 
Richiamati: 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente; 
- il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 35; 
- il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.m.i.; 
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
s.m.i.; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.; 
- i CCNL del personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie locali; 
- il D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito in L. 30 luglio 2010 n. 122 e s.m.i.; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- la propria competenza a provvedere in merito, nell’ambito delle risorse assegnate; 

 
DETERMINA 

 
1. in esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 23.06.2025 di approvare 

lo schema di bando della procedura concorsuale. per la copertura di n. 1 posto a tempo 

determinato (mesi sei) e part-time (18 ore) di operatore/operatrice esperto 
amministrativo/a – area degli operatori contratto funzioni locali (ex categoria b3); 

2. di dare atto che lo schema del bando è allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

3. di pubblicare altresì il bando all'Albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’ente – 

Amministrazione trasparente – Sezione Bandi; 



4. di dare atto che l'assunzione in servizio avverrà compatibilmente ai limiti imposti dalle 

vigenti leggi finanziarie in materia assunzionale, tenuto conto anche delle esigenze 

organizzative dell’Amministrazione; 

5. di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di sospendere e/o prolungare i 
termini della presente procedura concorsuale, ovvero revocarla e/o annullarla; 

 
 
 
 
 

 


